In dñica secūda quadragesime.

debet. ¶ Tertio. Impossibile ē
q̄ idem corpus sit simul opacuz
et lucidū sed sūm rei veritatē cor-
pus xp̄i opacum erat. ergo clari-
tas non inerat ei sūm veritatem.
¶ Quarto sic. Corporis glorioſi
ſunt quattuor dotes. scz ipaſſibi-
litas. agilitas. ſubtilitas. et cla-
ritas. ſed per assumptioneſ alia
rum triū non dī transfigurat.
ergo nec per assumptione clarifi-
tatis. ¶ In oppofitū eft euāge-
lium pns. ¶ Respondeo dīcedū
q̄ pueniens fuit xp̄m transfigu-
rari. Que conculſio oſtendit ſic.
Christus diſcipulis ſuis premi-
ciata ſua paſſiōe. induxerat eos
ad ſue paſſionis ſequelaſ. Opo-
tet autem ad hoc q̄ aliquis dire-
cte pcedat in viam q̄ finem ali-
qualiter p̄cognoscat ſicut ſagittator
non recte iacet ſagittam
niſi prius ſignū pſpererit in qd
iacenduz eſt. et hoc p̄cipue eſt ne-
ceſſarium qn̄ via eſt diſſicilis et
aspera. et iter laboriosum. finis
vero iocūdus. Christus ergo qz
per ſuam paſſionem ad hoc per-
uenit ut gloriaz obtineret no ſo-
luſ aie quā habuit a principio co-
ceptionis ſz etiam corporis. ſm illud Lu. vltimo. Oportuit pati
christū et ita intrare gloriaz ſuā
ad quā gloria etiā pāducit eos q̄
veſtigia ſue paſſiōe ſequunt ſm illud Act. xiiii. Per multas tri-
bulationes oportet nos intrare
in regnū celoz. Et ideo puenies
fuit ut diſcipulis ſuis gloriaz ſue
claritatis oſtenderet. qd eſt ipm

transfigurari cui ſuos pfigura-
bit ſm illud. Phil. iii. Reforma-
bit corpus humilitatis nře pfigu-
ratum corpori claritatis ſue
vt ſic animareñ ad ſequendum
xp̄m in acerbitate paſſiōi. vt er-
go iſtaſ felicitatis cōſtantie for-
titudinē toto apostoli corde p̄ci-
perent. et nihil de ſuſcipiēde cru-
cis asperitate formidarent. cla-
ritatem illis ſue glie demonaſra-
uit. Unde Beda dicit ſup Mat-
theum. Pia puiſione factuz eſt
ut oratione ſupmanētiſ ga-
di. ad breue temp⁹ deriuata fo-
tiuſ aduersa toleraret. ¶ Adra-
tiones in oppofitū. ¶ Ad prima
reſpōdetur q̄ nō procedit. quia
christus non dī transfigurauit
q̄ pristinā formā aut faciez aut
corporis veritatē perdiſſet. ¶ Si
Hieronymus ſup Mattheuſ dicit.
Nemo putet christū per hoc
q̄ transfigurat dī p̄tina formā
et facie p̄didiffe. vel amifife co-
poris p̄tatez. et aſſumpſiſe co-
pus ſpirituale vel aerum. Si
quomodo transfigurat ſit eni-
gelista demōſtrat diſces. Reſpo-
dit facies ei⁹ ſicut ſol. veſtimenta
aut ei⁹ facta ſūt alba ſicut no-
bi ſplendor faciei ondīſ. et eni-
dor describit veſtīu. nō ſubſtā-
tollit ſed glia cōmutatur. ¶ Si
secundam reſpōdetur. megan-
consequentiam. Et ratio eſt. co-
figura circa extremitatē co-
poris p̄ſideratur. Et em̄ ſig-
que termino vel terminis com-
penditur. et ideo omnia illa quā

In scđa dominica quadragesime. Fo.lvi

circa extremitatem corporis cō siderantur.ad figuram quodam modo prīnerevidentur.sicut aut̄ color ita & claritas corporis nō transparētis in eius superficie attendit.et ideo eius assumptio claritatis trāffiguratio dicitur.
¶ Ad tertiam respōdetur.negādo assumptum.qnoniam non est incoueniens q̄ id quod in se est opacum intrinsecus habere claritatem in superficie vel extensio ne sicut est corpus politum.vel etiam ex alio extrifeco superinducto.sicut et reuerberatiōe solis vel alicui⁹ hmōi & sic fuit.claritas in xp̄o non q̄ fuerit supin ducta ex aliquo corpe suplinētē s̄z miraculose ab ipso deo.vt dicit sanct⁹ Thomas in tertio(di. 16.q.z.ar.1.ad.3.) ¶ Ad quartā respondetur.negando psequentiām.Et ratio est.qz nō est simile de dote claritatis & de alijs do tibus.qz inter alias claritas est qualitas ipsi⁹ persone in seipsa.

Alio vero tres dotes non parti cipant nisi in aliquo actuvel mo tu seu passione.Ostendit igitur christus in semetipso aliq̄ alias rum dotum indicia.putat agili tatis.cuz sup vndas maris am bulauit.Subtilitatis.quando de clauso vtero virginis exiuit.Impassibilitatis.cum de manib⁹ iudeoruz precipitare vel la pidare euz volentū illesus ena sit.nec tamē propter illas trans figuratus dicitur.s̄z per solam claritatem que pertinet ad aspe

ctum persone ipsius.Circa quāz claritatem nota.¶ vt h̄.3.p.q. 45.ar.2.) claritas illa quāz xp̄s in transfiguratione assumpit. fuit claritas gl̄ie q̄ptū ad essen tiām.non q̄ptum ad modū essendi.Claritas em̄ corporis glorio si deriuat ab aie claritate.sicut dicit Augu.in ep̄la ad Dioco. Et similiter claritas corporis xp̄i in transfiguratione deriuata est a diuinitate ipsi⁹.vt Damas.dic̄t.& a gl̄ia anime ei⁹ quā a prin cipio pceptionis xp̄i gl̄ia anime nō redūdaret in corp⁹ et quadam disp̄culatione diuina fa ctu⁹ est.vt in corpe passibili nos stre redemptiōis expleret miseria.& eodem ex diuina ordina tione factum est vt gloria anime redundaret in corpus in hora transfigurationis vt ostenderet discipulis gloriam future resur rectionis.vt dictum est.

D secūdam questionē sic p cedit (3.p. vbi 8.ar.3.) ut vide tur q̄ non pue nient ducti sūr testes trāffigu ratiōis. ¶ Primo sic Anusq̄s enim maxime perhibere potest testimonium de notis.s̄z qualis effet futura gloria tempore trās figurationis christi nulli homi num per experimentum erat ad huc notu⁹.s̄z solis angelis ergo

In dñica secūda quadragesime.

conuenientius angelī debuerunt
duci testēs transfigurationis q̄
hoies. **G**scđo sic. testēs veri-
tatis nō decet aliqua fictio. sed
sīm veritatē moyses & helyas nō
fuerūt tibi vere sed imaginarie
vt dicit quedā glo. **L**uc. ix. ergo
non fuerunt conuenientes testēs.
Tertio sīm quod dicis **A**ct. x.
Dīnnes pphete testimoniū per-
hibent xp̄o. ergo nō solū moyses
& helyas debuerūt interesse tan-
q̄ testēs. sed etiam oēs pphete.
Quarta sic. gloria xp̄i fidelib⁹
oībus reppromittit quos p̄ suam
transfigurationē ad illius glorie
desideriū ascēdere voluit. nō er-
go solos petrū & iohannē & iaco-
bum in testimoniuī sue transfigu-
rationis assumere debuit. sī oēs
discipulos. **I**n oppositum est
euangeliū. **R**espondeo dicen-
dum sub ita cōclusione. q̄ conve-
nienter sunt predicti testēs du-
cti in testimoniuī transfiguratio-
nis xp̄i. Ita p̄clusio declaratur
sic. Xps transfigurari voluit vt
gloriam suam ostenderet homi-
nibus & ad eam desiderandā ho-
mines p̄uocaret. Ad gloriā aut̄
eterne beatitudinis adducuntur
hoies per xp̄m. non solū qui post
eum fuerunt. sed etiam qui enī
precederūt. Unī eo ad passionēz
pperatē tā turbe que seq̄bant q̄
que precedebant ei clamabant.
Osanna. vt dicit **M**at. xxi. qua-
si salutē ab eo petētes. Et ideo
quemēns fuit vt de p̄cedētibus
ipsum testēs adessent. scilz moy

ses & helyas. & de sequentib⁹ vt
petrus iacobus & iohannes. vt in
ore duorum vel trium testiū fas-
ret hoc verbū. **A**d rōnes in op-
positū. **A**d primā rñdef negan-
do p̄nam. Et ratio est. q̄ xp̄s per
suā transfigurationē manifesta-
uit discipulis corporis gloriā q̄ ad
solos hoies p̄tinet. & ideo conve-
nient nō angelī sed hoies p̄ testi-
b⁹ ad hoc inducūtur. **A**d scđaz
rñdef negando minorē. Dicim
enī q̄ in rei veritate fuerūt addu-
cti. helyas de loco quodā emine-
ti ad quē fuerat rap̄. vt habet
iii. **R**eg. ii. & sic apparet in corpe
& in aia. Moyses nō adductus
de limbo patrii. nō q̄ resurrexit
sed q̄ aia apparuit ibi in corpe
sibi aptato. sicut apparēt angeli
in corporib⁹ assumptis. Ad glo-
sam aut̄ inducā. dr. q̄ illa dicit
sumpta de libro q̄ intitulat de
mirabilib⁹ sacre scripture q̄ nō
est liber autētic⁹ sed false ascri-
bitur augustino. Unī illi glo. nō
est standū. **A**d tertiam rñdēnt
negādo p̄nam. Licet enī oēs pro-
phete testimoniū xp̄o reddat. nō
debuerūt pp̄e hoc interesse tra-
nsfigurationi xp̄i. sed sufficiebat
iste due psone. q̄ capita sunt pro-
phetarū q̄ singularit̄ inter alios
inducti sunt. **T**um p̄mo. q̄ enī
turbe dicebāt xp̄m esse helyam.
aliū hieremiam. aut vñū et pphetū
capita ppheterarū secuz ducit. vt
saltē hinc appearat differētia sen-
iorū & dñi. **L**uz scđo. q̄ moyses
legē dedit helyas p̄ gloria dei

In dñica scđa quadragesime. Fo.lviij.

emulator fuit. fm qđ de eo scribitur. iij. Reg. xir. Zelo zelatus sum pro dño exercitu. Ut propter hoc qđ simul cū xpō apparet excludit calumia iudeo: um accusantii xpōm tanq̄ legis transgressore & blasphemū dei gloriā sibi usurpātē. Tū tertio. vt ostendet se habere potestatē mortis & vite. & esse iudicē mortuor̄ et viuor̄. p̄ hoc qđ moysen iaz mortuum. & helyā adhuc viuentē secum dicit. Ad quarrā rfidetur negando pñam. & ratio est. qz talia misteria nō sum oībus exposūda immediate. sed p̄ maiores suo tēpore ad alios debet deuenire. & ideo vt chrysostom⁹ dicit Assumpfit tres tanq̄ potiores. Nam petr⁹ excellēs fuit in dilectione quā habuit ad xp̄m. & iteruz in potestate sibi cōmissa. Iobānes vero in pñilegio amoris q̄ a xp̄o diligebat ppter suā virginitatē & ppter prerogatiā euā. Felice doctrine. iacobus autem propter prerogatiā martyrii. Fuit enim primus ante alios discipulos passus martyrium propter christum.

Dtertiam questionē sic pcedit. Et videtur qđ petr⁹ non errauerit dicēdo. Bonū est nos hic esse. vel petendo tria tabernacula &c. Primo sic dicit glo. Bene

non erat quod diceret dum ait Bonum est nos hic esse. quia reuera solum hominis bonum est intrare in gaudium domini sui. & huic in eternū contemplando assistere. Secdo sic dicitur in psal. lxxij. Adherere deo bonum est. sed hoc dicit petrus ergo nō errauit. In oppositū videtur illud quod marcus & lucas dicunt. qđ petrus hoc dicens nesciebat quid s̄ diceret. Responde dicendum. qđ in hoc petrus dicitur errasse multipliciter. vt colligitur ex glossa sanctorū patrum. Primo in hoc qđ credidit qđ in solo aspectu humanitatis xp̄i cōsisteret beatitudo. & ideo illud sufficere pro finali beatitudine. Qđ non est verum. quoniam beatitudo essentialis consistit in aspectu claro ipsius diuinitatis & perfecta eius fructione. Accidentaliter autem consistit in aspectu humanitatis xp̄i & delectatione cōsequente. Iti autem apostoli qui admissi fuerunt ad transfigurationē nō viserunt ipsius diuinitatem. sed tantum eius humanitatē in forma glorioſa. Unde verba petri non erant rationabilia. quia in solo aspectu humanitatis christi non consistit beatitudinis essentia. vt dictum est. Secdo dicitur errasse siue male dixisse. qz credidit in hoc esse gloriam sanctorum. que non est hic sed in celis. fm illud Luce. vj. Baudete & exultate quia menses vestra co

h

Dominica tertia quadragesime.

piosa est in celis. Tertio. q̄ cre
didit q̄ in hac vita mortali pos-
sit vera beatitudo haberī. cōtra
illud apostoli ad Heb. xiiij. Non
habemus hic ciuitatē manentē
sed futuram inquirim⁹. Quar-
to. quia creditit q̄ dominis in
digeremus pro beatitudine cō
sequenda. cu in illa celestis vite
gloria. vt dicit beda. Domus ne
cessaria non erit. vbi diuine con
templationis luce omnia puri
ficante aura a diversitatē ali-
cuīs timēda nulla remanebit.
Testante apostolo iohāne Apo
calip. xxij. qui eiusdez ciuitatis
superne claritatē describens. di
cit inter alia. Et templū non vi
di in ea. Deus enim omnipotēs
templū illius est et agnus. Quin
to errauit sine male dixit q̄ tria
tabernacula petit fieri. In hoc
errauit dicit albertus q̄ legis et
prophete et euangeliū non sunt
tres habitationes. sed una que
est ecclesia. Apoca. xxiij. Ecce ta
bernaculum dei cum hominib⁹.
Unde glosa. Marci. ix. de istis
ita dicit petrus oblitus sanctis
regnum promitti non in terris:
sed in celis. et se et coapostolos
adhuc mortali carne idutus im
mortalis vite statum subire nō
posse. domū etiam manifastaz
necessariam non esse. legi quo
q̄ et prophetis etiam euangilio
tria tabernacula facere cupit.
cum non possint separari in unū
iniciata tabernaculū. id est ec
clesiaz dei. Sexto dicit errasse.

quia cōparauit xp̄m alij dicens.
Tibi vnum. helye vnum et q̄d
non dū fieri. q̄ nihil est xp̄abile
xp̄o Job. xxxij. Deuz homini nō
equabo. Unde vt ait glosa in p̄
senti euangelio. quia petrus im
prudenter quesuit responsione
domini non meruit. sed vtr pat
ris testatur de filio et. Ad pra
ticas in oppositum. Ad pri
mam respondetur q̄ petrus di
cendo. Bonum est nos hic esse. si
velleret pro finali beatitudine suf
ficere sibi visionem solam hu
manitatis christi errabat. vt di
ctum est. Ad secundā patet ea
dem responsio.

M domini
ca tertia qua
dragesime est
euangelium.
In illo tēpo
re. Erat iesus
eūcīes demō
num. et illud
erat mutu et.
Luce. xij. Circa quod possunt do
sputari sequētes q̄stioēs. Q̄ Pa
ma est. vtrum xp̄s sufficiēt
ostendit se nō in beelzebuth sed
in virtute dei eūcere demona.
Q̄ Scđa. vtrum sufficiēt fui il
lud argumentū xp̄i. Si in digni
to dei eūcio demona. profecto
venit in vos regnū dei. i. tps su
ne messias promissus in lege ve
nit. Tertia est. vtrū cōuenies
na. quia dicitur. Beat⁹ vēter et.